ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №________
г. Нижний Новгород

    «_____» ___________ 2011 г.

ООО «Крисмар-НН» в лице конкурсного управляющего Кузьминых В.В., действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-3238/2010 18-7 от 16 ноября 2010 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _____________________ в лице __________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,  на основании Протокола по итогам проведения торгов от ___________________ заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:

ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1. Продавец и Покупатель настоящим договорились, что определения, указанные в настоящем разделе, относятся как к тексту настоящего договора, так и к текстам всех приложений, изменений и дополнений к нему:
· Предмет Купли-продажи (Автотранспортное средство) – имущество указанное в п 1.1 настоящего Договора.
· Продавец – ООО «Крисмар-НН» (ИНН: 5256057414)

Юридический адрес: 603093, г. Н. Новгород, ул. Деловая, 3,

который в соответствии с условиями настоящего Договора передает в собственность Покупателю Предмет Купли-продажи.

· Покупатель – ______________ (ИНН: __________)

Юридический адрес:  ____________________________________________________
который приобретает в собственность Предмет Купли-продажи.
· Общая сумма договора Купли-продажи - сумма, включающая в себя расходы, связанные с  доставкой и хранением Предмета Купли-продажи.

2. Иные используемые в настоящем договоре термины и понятия определяются в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил на условиях настоящего Договора следующее Автотранспортное средство:

	№ п/п
	Марка, модель
	Идентификационный номер (VIN)
	Год выпуска
	Тип транспортного средства
	ПТС

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

2.1. Продажная цена Автотранспортного средства, указанного в п.1.1. настоящего договора, определена по результатам торгов, состоявшихся 29.11.2011 г.

2.2. Общая сумма договора составляет _____________ (________________) руб. ____ коп., в т.ч. НДС (18%).
2.3. Цена являются окончательной и не изменяется в течение действия Договора.
2.4. Оплата производится Покупателем в течение 30 календарных дней со дня подписания настоящего Договора по реквизитам, указанным в п. 10 настоящего договора.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ КУПЛИ-ПРОДАЖИ
3.1. Покупатель  обязан  в  течение  3  (Трех)  банковских  дней  с  момента  уведомления  Покупателя  о  готовности  Предмета купли-продажи  к  выборке  получить  у  Продавца оригиналы Паспорта и иных имеющихся документов на Автотранспортное средство.
3.2. Продавец передает Покупателю Предмет Купли-продажи, указанный в п.1.1 настоящего Договора, после зачисления средств на расчетный счет Продавца в полном объеме по первому требованию Покупателя.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Продавцом, Покупателем и Получателем  и действует до полного исполнения Продавцом и Покупателем Предмета Купли-продажи своих обязательств вытекающих из условий настоящего Договора.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Предмет Купли-продажи переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания Акта приема-передачи. Риск случайной гибели или порчи Предмета Купли-продажи лежит на владельце Автотранспортного средства.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязуется:

5.1.1. Своевременно передать Предмет Купли-продажи Покупателю и относящиеся к ним документы на условиях настоящего Договора.

5.1.2. Осуществить передачу Предмета Купли-продажи по количеству и качеству в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Договора.

5.1.3. Передать Предмет Купли-продажи свободными от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец знал или не мог не знать.

5.1.4. Продавец вместе с предметом купли-продажи обязан передать документы, относящиеся к предмету купли-продажи документы для постановки на государственный учет и связанные с эксплуатацией автотранспортного средства. Документы, связанные с предметом купли-продажи оформляются на Покупателя.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Принять Предмет Купли-продажи в собственность в количестве и в сроки, установленные настоящим Договором, в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Договора.

5.2.2. Сообщить Продавцу при приемке о недостатках проданного Предмета Купли-продажи.

5.2.3. Своевременно уплатить за Предмет Купли-продажи цену в соответствии с условиями  настоящего Договора.

6. РАЗНОГЛАСИЯ И СПОРЫ

6.1. При возникновении споров по настоящему Договору Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.
6.2. Все споры, противоречия и разногласия, которые могут возникать между сторонами и/или в связи с настоящим Договором, подлежат окончательному урегулированию Арбитражным судом Нижегородской области.
7. ФОРСМАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
(ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить мерами (форс-мажор).

7.2. При наступлении и прекращении указанных в п.7.1. обстоятельств сторона по настоящему договору, для которой создалась возможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае несвоевременной оплаты за переданное Автотранспортное средство Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

8.2. В остальных случаях, не оговоренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Крисмар-НН»
603093, г. Н. Новгород, ул. Деловая, 3

ИНН: 5256057414; КПП: 526001001
р/с 40702810801020000176 в ФАКБ «РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ» (ОАО) НИЖЕГОРОДСКИЙ, К/с 30101810300000000821, БИК 042202821
Конкурсный управляющий

________________________ /В.В. Кузьминых/

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________
_________________
________________________/_____________/

                                               М.П.

М.П.

Приложение

к Договору купли-продажи № _____ от _____.2011 г.

Акт приемки-передачи

г. Нижний Новгород

    «_____» ___________ 2011 г.

ООО «Крисмар-НН» в лице конкурсного управляющего Кузьминых В.В., действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-3238/2010 18-7 от 16 ноября 2010 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _____________________ в лице __________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,  составили и подписали настоящий акт приема-передачи о том, что «Покупатель» принял, а «Продавец» передал  следующее автотранспортное средство:
	№ п/п
	Марка, модель
	Идентификационный номер (VIN)
	Год выпуска
	Тип транспортного средства
	ПТС

Согласно настоящему Акту Продавец передал, а Покупатель принял указанный выше Предмет купли-продажи в указанном составе и комплектации, и Стороны отмечают при этом следующее:

1. Состав и комплектность передаваемого по настоящему Акту Предмета купли-продажи полностью соответствуют условиям договора № _______ от __________2011 г.
2. Покупатель никаких претензий к Продавцу по состоянию, качеству и комплектации Предмета купли-продажи не имеет.
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Крисмар-НН»

603093, г. Н. Новгород, ул. Деловая, 3

ИНН: 5256057414; КПП: 526001001

р/с 40702810801020000176 в ФАКБ «РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ» (ОАО) НИЖЕГОРОДСКИЙ, К/с 30101810300000000821, БИК 042202821

Конкурсный управляющий

________________________ /В.В. Кузьминых/

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________

_________________

________________________/_____________/

                                               М.П.

М.П.

PAGE
1
Продавец________________                                                     Покупатель_______________

                              (подпись)                                                                                                             (подпись)